
    

    Comune di Settimo Rottaro 
          Provincia di Torino 

 
 

CONSIGLIO COMUNALE   DEL                       30/06/2014 
 DELIBERAZIONE  N.                                                                    2                                                   

 

OGGETTO: Approvazione del conto del bilancio relativo all’esercizio 
finanziario 2013 
 

 
 
L'anno duemilaquattordici  addì trenta del mese di giugno alle ore 20,00 nella 
sala delle adunanze Consiliari, convocato ai sensi dell'art. 50, 2° comma del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, e con avvisi scritti e notificati a ciascun 
Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE 
in sessione ordinaria e in seduta pubblica  di prima  convocazione, nelle seguenti 
persone  
 
1. OTTOGALLI Massimo                                   Sindaco  e Presidente 
2. CODA Gian Carlo                                            Consigliere  
3. BUSCA Enrico                                                  Consigliere 
4. BENEDETTO Valeria                                      Consigliere 
5. VIGNA TAGLIANTI Giorgia                         Consigliere 
6. ROLFO Ermanno                                             Consigliere 
7. LONGHIN Federico                                         Consigliere 
8. BRUNERO Simone                                           Consigliere 
9. PREVOSTO Modesto Enrico                          Consigliere 
10. CIGNETTI Fiorella                                          Consigliere 
 

 
Sono assenti i Consiglieri Comunali :– Longhin Federico - Vigna Taglianti 

Giorgia - Brunero Simone  
 

     
Con l’intervento del Segretario Comunale Dott. Felice Bellucci. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Massimo 
OTTOGALLI in qualità di Sindaco assume la Presidenza e  dichiara aperta 
la seduta . 
 

 



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  
 
�  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 
� Responsabile della regolarità contabile                                    (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

F A V O R E V O L E 
Il Responsabile del Servizio Finanziario       Il Segretario Comunale 
            Rag, Claudio Allazzetta        Dr. Felice Bellucci 
 
                                                                              

                                                                                                                                                                                                     
Deliberazione C.C. N.   02 del  30/06/2014 
Approvazione del conto del bilancio relativo all’esercizio 
finanziario 2013 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
udita la relazione del Sindaco; 
 
richiamato il regolamento di contabilità del Comune di questo Comune, esecutivo ai 
sensi di legge; 
 
visto ed esaminato, con tutti i documenti relativi, il conto del bilancio dell’entrata e 
della spesa di questo Comune per l’esercizio finanziario 2013 reso dal  Tesoriere 
UNICREDIT  – dipendenza di Azeglio; 
 
dato atto che questo Comune non si trova in condizioni strutturalmente deficitarie, ai 
sensi del D.M. 30/9/1993 alla chiusura del precedente esercizio; 
 
visto il certificato di inesistenza di debiti fuori bilancio; 
 
visto il provvedimento del Segretario Comunale con il quale si è provveduto alla 
ricognizione dei residui attivi e passivi del conto del bilancio 2013; 
 
vista la deliberazione G.C. N. 11 del   27/05/2014 con la quale viene approvata la 
relazione al conto del bilancio dell’esercizio finanziario 2013 e viene attestata la 
valutazione di positiva efficacia dell’azione condotta nell’anno 2013 sulla base dei 
risultati conseguiti in rapporto ai programmi e ai costi sostenuti; 
 
visto il prospetto delle spese di investimento e i relativi tipi di finanziamento relativo 
al bilancio 2013 con i relativi importi in cui vengono individuati gli interventi del titolo 
II° ; 
 
vista la relazione del Revisore del Conto Dott. Alberto Grossio redatta ai sensi del 
vigente Statuto del Comune di Settimo Rottaro e del vigente regolamento di contabilità 
con la quale lo stesso attesta la congruità e la regolarità contabile e finanziaria della 
gestione, nonchè la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della stessa e 
conferma il giudizio positivo per l’approvazione del rendiconto nel suo complesso 
giudicando equilibrata la posizione finanziaria corrente così come l’esposizione 
debitoria del Comune; 
 
visto l’elenco dei residui da eliminare con il conto del bilancio 2013; 
 



dopo ampio ed approfondito dibattito; 
 

si procede alla votazione in forma palese ottenendo il seguente risultato: 
PRESENTI N     7    VOTANTI N.  6           ASTENUTI  N. 1 (Cignetti)   

VOTI FAVOREVOLI N.    5 
VOTI CONTRARI N.    1 (Prevosto)  

 
visto l’esito della votazione e alla luce del predetto risultato 
 

D E L I B E R A  
1. di approvare, siccome approva, il conto del Bilancio relativo all’esercizio 

finanziario 2013 reso dal Tesoriere UNICREDIT – Dipendenza di Azeglio, con 
allegata l’illustrazione dei dati consuntivi nelle seguenti risultanze finali: 

 
 
FONDO CASSA PRECEDENTE ESERCIZIO 
Riscossioni c/ residui 
“           “   c/ competenza 

 
27.897,77 
147.711,79 
429.692,49 

 

 
 
 
 

Totale  605.30205 
 
Pagamenti c/ residui 
“         “    c/ competenza 

 
121.209,81 
453.627,30 

 

Totale  574.837,11 
FONDO CASSA AL 31/12/2013  30.464,94 
 
Residui attivi da riportare conto gestione residui 
“                  “              “       “   gestione competenza 

 
31.190,87 
146.159,90 

 

Totale residui attivi  177.350,77 
 
Residui passivi da riportare conto gestione residui 
“                “            “         “     gestione competenza 

 
31.497,06 
138.069,06 

 

Totale residui passivi  169.566,12 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  38.249,59 
residui passivi perenti 
passività pregr,esse 

                00 
               00 

                   AVANZO DI  
AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE  

  
38.249,59 

 
 



 
 
 
 

 
CONTO PATRIMONIALE ANNO 2013 
A T T  I V I T A '  
BENI DEMANIALI €                    546.468,80 
TERRENI - Patrimonio disponibile €                      38.980,03 
FABBRICATI - Patrimonio indisponibile €                    201.531,13 
Fabbricati - Patrimonio disponibile €                    159.871,48 
Macchinari attrezzature e impianti €                       6.500,48 
automezzi e motomezzi €                      17.500,00 
mobili e macchine dìufficio €                       4.037,20 
TOTALE €                    974.889,12 
Immobilizzazioni finanziarie - Altre imprese €                       3.112,31 
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI €                    978.00 1,43 
Fondo di cassa €                      30.464,94 
Residui attivi €                    177.350,77 

Totale  attività €    1.185.817,14  
  

P A S S I V I T A  
Debiti di Finanziamento €                 1.004.440,61 
residui passivi €                    169.566,12 

Totale  passività €    1.174.006,73  
Patrimonio netto al 31/12/2013  €      11.810,41 

 
2. Di dare atto che in sede di approvazione del Conto del Bilancio per l’esercizio 

finanziario 2013 non è emerso disavanzo di amministrazione e non sono emersi 
debiti fuori bilancio; 

 
3. Di dare atto che, in base alle risultanze contabili, questo Ente non si trova in 

situazione strutturalmente deficitaria. 
  



 
 
 
COPIA    CONSIGLIO COMUNALE DEL :  30/06/2014 
 
                   DELIBERAZIONE N. :             2 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Massimo OTTOGALLI                                           F.to  BELLUCCI Dr. Felice 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio 
informatico del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                                               
 
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs . 18/08/2000 n. 267.  
 
Settimo Rottaro lì 18/07/2014 
 
      Il Responsabile della Pubblicazione 
             F.to  (BELLUCCI Dr. Felice)  
 
  
             
                              
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Settimo Rottaro  lì  18/07/2014 
 
       Il Segretario Comunale  
        (BELLUCCI Dr. Felice)  
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____________ 
 
� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs.    
           18/08/2000  n. 267)  
�      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 
          18/08/2000 n. 267) 
 
 
 
                                                                                           Il Segretario Comunale  
                           (BELLUCCI Dr. Felice) 
  
 


